
Høring over udkast til lov om ændring af tatoveringsloven

Sundheds- og Ældreministeriet sender hermed udkast til forslag til lov om ændring af 

tatoveringsloven (Regulering af tatovørområdet samt undtagelser fra loven for 

personer i exitforløb) i offentlig høring.  

Lovforslagets indhold

I 2018 blev der indført en registrerings- og tilsynsordning for traditionelle 

tatoveringssteder, således at ejere af tatoveringssteder for at kunne udføre 

tatovering i erhvervsmæssigt øjemed, skulle lade sig registrere hos 

Sikkerhedsstyrelsen. 

Som reglerne er i dag, er det ikke tilladt at udføre tatovering i hoved og på hals og 

hænder. 

Tatoveringsloven indeholder imidlertid en bemyndigelsesbestemmelse, hvorefter 

sundheds- og ældreministeren – som en undtagelse til forbuddet mod at udføre 

tatovering på en person i hoved, på hals og hænder - kan fastsætte regler om, at 

personer, som har gennemført en uddannelse med et praktisk og teoretisk indhold i 

kosmetiske tatovering, der er fastsat en brancheforening, må udføre kosmetisk 

tatovering af øjenbryn, hårbund, øvre og nedre øjenlåg og læber. 

Denne bemyndigelse er ikke udnyttet.

Det er velkendt, at der i dag udføres kosmetiske tatovering i hovedet, blandt andet 

annonceres der på tilbudsportaler på internettet med udførelse af kosmetiske 

tatovering af fx øjenbryn.

Det foreslås derfor, at der fastsættes retlige rammer for kosmetisk tatovering via en 

administrativ udmøntning af bemyndigelsen i tatoveringsloven.  

Af forbrugerhensyn foreslås det endvidere, at ejere af kosmetiske tatoveringssteder 

gennem en ændring af tatoveringsloven bliver omfattet af den registrerings- og 

tilsynsordning, der gælder for traditionelle tatoveringssteder.

Endelig foreslås det, at sundheds- og ældreministeren får bemyndigelse til at 

fastsætte nærmere krav til de brancheforeninger, som fastsætter uddannelsen i 

kosmetisk tatovering. 
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Side 2

Der lægges herudover med lovforslaget op til, at bandemedlemmer som led i deres 

deltagelse i exitforløb af sikkerhedsmæssige årsager – ud fra et konkret 

myndighedsskøn – vil kunne modtage såkaldte ”cover-up”-tatoveringer i hoved, på 

hals og på hænder (hvor der ellers er forbud mod at tatovere), og at de også vil kunne 

modtage ”cover-up”-tatoveringer som led i et exitforløb, selv om de endnu ikke er 

fyldt 18 år. 

Sundheds- og Ældreministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger 

til udkastet senest den 6. november 2019.

Bemærkninger bedes sendt til sum@sum.dk med kopi til bgb@sum.dk.

Eventuelle spørgsmål vedrørende den del af lovforslaget, der vedrører kosmetisk 

tatovering, kan rettes til Birgitte Gram Blenstrup på telefonnummer 7226 9599.

Eventuelle spørgsmål vedrørende den del af lovforslaget, der vedrører undtagelserne 

for bandemedlemmer i exit, kan rettes til Cecilie Thornvig Andersen på telefonnummer 

7226 8400.

Der vedlægges en liste over hørte myndigheder og organisationer m.v.

Med venlig hilsen 

Birgitte Gram Blenstrup
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